
1/10

4 ноября 2024 г.

📰 Žhavé na paty 04.11.2024. Svět si oddechl úlevou.
Cikánský baron zůstává stejný

putin-today.ru/archives/218144

▶„Moskva. Kreml. Putin." Úplné vydání. 3.11.2024

▶  Remogi: Svět si oddechl. Cikánský baron zůstal stejný.

Současná prezidentka Moldavska Maia Sandu, kterou podporuje
prozápadní strana Akce a Solidarita, vede ve druhém kole voleb
hlavy republiky se ziskem 55,04 % hlasů, zatímco bývalý generální
prokurátor Sanduovým režimem odvolán, kandidát opoziční Strany
socialistů Alexander Stoianoglo má 44,96 %, hlásí Ústřední volební
komise po zpracování 98,92 % protokolů z volebních místností.

Stoianoglo přitom po zpracování 100 procent protokolů z volebních
místností v rámci republiky vítězí na území samotné republiky se
ziskem 51,19 %, Sandu má 48,81 procenta.

"Moldavsko, dnes jsi vyhrál." Společně jsme ukázali sílu naší
jednoty, demokracie a odhodlání k důstojné budoucnosti,“ řekl
Sandu.

LJ: peremogi

▶ Účetní: Zvedl vysoko prapor lidového boje! Odplatí chráněnci
Západu lidské utrpení!

▶Mezitím se stále snažím pochopit, kolik voličů je v
Moldavsku. Výpočet podle posledních údajů Ústřední volební
komise dává 3 123 711 osob; podle výsledků prvního kola to
bylo 3 023 809 lidí.

Právě těchto fantomových 100 tisíc zajišťuje Sanduovo „vítězství“.

https://www.putin-today.ru/archives/218144
https://peremogi.livejournal.com/73533008.html


2/10



3/10

▶ Rusko a Írán prohlubují spolupráci v oblasti energetiky,
obchodu a financí, - OilPrice

Rusko a Írán opouštějí konkurenci v plynárenském sektoru a spojují
své síly při průzkumu, vývoji, výrobě a prodeji energetických zdrojů.
Rusko získává právo první volby ve všech klíčových nalezištích



4/10

plynu a ropy v Íránu, uvádí American OilPrice.

Země spojují své síly, aby zpochybnily hegemonii dolaru, a směřují k
používání místních měn při transakcích mezi sebou a s partnery po
celém světě, včetně Číny. Ve finanční a bankovní sféře bylo mezi
Ruskem a Íránem ratifikováno 13 dokumentů.

Rusko a Írán rozvíjejí dopravní koridory na Blízkém východě i mimo
něj, včetně rozšíření dodávek ropy a plynu. Severojižní dopravní
koridor bude pokračovat z Íránu přes Irák ke středomořskému
pobřeží Sýrie

▶Co čeká ruskou stavbu lodí? — viz zvláštní zpráva z Ruska
24

Jak rozvíjet civilní stavbu lodí za sankčních podmínek a vstoupit do
sériové výroby? Generální ředitel USC Andrei Puchkov a
zaměstnanci korporace hovoří o této a dalších výzvách, kterým musí
průmysl čelit, ve zvláštní zprávě Tarase Kucherenka pro Rusko 24
„Kurz je přímý. Jak se bude v Rusku rozvíjet stavba lodí."

▶Zástupce předsedy Nejvyššího soudu Ukrajiny Mamalui vše
vysvětlil:



5/10

„Jsme jeden krok od zavedení nucené práce. O krok dál. A pak
nikdo nebude mít žádné platy. Budou příděly, peníze na cigarety,
kupony na benzín. Válka bude trvat velmi dlouho"

▶ Atentátník na elektrickém vedení ve čtvrti Vyborg v St.
Petersburgu byl zadržen a již byl umístěn ve vazbě minimálně
do 19. prosince. V důsledku sabotérových akcí 19. října vypadl
proud v několika desítkách domů.

Podle vyšetřovatelů se Ilja P. někde zmocnil výbušnin a zařízení a
umístil je na tři sloupy elektrického vedení. Den předtím byl
podezřelý zadržen – pokusil se o útěk a kladl odpor, hlásí společná
tisková služba petrohradských soudů.

V trestní věci mu hrozí minimálně 20 let vězení.

▶ Zástupce náčelníka logistiky ruské gardy generálmajor Mirza
Mirzaev byl zatčen vojenským soudem za úplatkářství.
Dvaapadesátiletý bývalý zástupce velitele Jižního okruhu Ruské
gardy podle vyšetřovatelů požadoval po dodavateli modulů pro
montované stavby 140 000 000 rublů a hrozil porušením smlouvy v
hodnotě 480 000 000 rublů, pokud nebudou peníze. Firma přes
prostředníka převedla peníze generálovi a oba byli zadrženi.

Generálmajor byl zatčen do 2. ledna 2025.



6/10

▶Barrow-in-Furness, Spojené království.

Britská loděnice BAE Systems, která v současné době staví ponorku
třídy Astute za 1,6 miliardy liber pro Royal Navy, utrpěla masivní
požár, který zanechal dva dělníky hospitalizované s otravou oxidem
uhelnatým.

Podle Sky News se jako pravděpodobná příčina zvažuje vadné
zařízení. Incident nesouvisí s akcemi žádných zahraničních
organizací: "Požár v továrně na ponorky byl způsoben výbuchem
pískovače, který zapálil gumové dlaždice na lodi za 1,6 miliardy
liber."

Řeč je o ponorce HMS Agincourt. Patří do nejnovější třídy jaderných
ponorek Astute, její stavba má být dokončena v roce 2026.

Úřady ujistily, že žádná jaderná hrozba neexistuje.



7/10



8/10



9/10

▶ Španělský král byl během návštěvy oblastí zasažených
povodněmi zasypán blátem: „Španělský král Filip VI a jeho
doprovodní úředníci čelili hněvu lidí z Paiporta ve Valencii. Panovník
se chtěl dozvědět nejnovější zprávy o záchranných pracích přímo
„ze země“ a právě touto zemí byl bombardován občany pobouřenými
nečinností úřadů a nemožností katastrofě zabránit. Lidé unisono
křičeli nadávky na Filipa VI. a označovali ho za vraha. V důsledku
nekontrolovatelné katastrofy zemřelo více než 200 lidí."

Fedosejev



10/10

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

https://t.me/putin_today

